

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ หมู่ที่ ๒ ตำบลสาวร้องไห้ อำเภอ
พิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ กรมทรัพยากรน้ำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท ประมาณราคา ๑๔,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

๑. งานถากถาง

๒. งานดินชุดด้วยเครื่องจักรพร้อมถมกลับ (ระบบกระจายน้ำ)

๓. งานคอนกรีตโครงสร้างฐานเก็บน้ำ

๔. งานท่อ HDPE ผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม PN๖ (PE๑๐๐) ขนาด ๑๖๐ มม.

๕. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๑๑ กิโลวัตต์ (ทุ่งลอยน้ำ)

๖. งานถังเก็บน้ำเคลือบแก้ว แบบถอดประกอบได้ ขนาด ๓๐๐ ลบ.ม.

๗. งานติดตั้งกล่องวงจรปิด พร้อมระบบปฏิบัติการตรวจสอบความปลอดภัย

๘. งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ

๙. งานป้ายแนะนำโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๔,๙๔๘,๒๐๔.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔ - พร.๕

๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายภาสกร คอนสาย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายทศมาศ สุดใจ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายบัณฑิต สิงห์ทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ หมู่ที่ 2 ตำบลสาวร้องไห้ อำเภวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า	ข้อที่ 8	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	สูตรค่า K	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	รวมพื้นที่ (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง		1,300.00	ตร.ม.	1.29	1,677.00	1.2913	1.65	งานชลประทาน (ปกติ)
					รวมรายการที่ 1	1,677.00	บาท	2,145.00	บาท
2. งานดิน									
2.15	งานทรายหยาบ		20.00	ลบ.ม.	475.45	9,509.00	1.2913	613.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2.16	งานดินชุดด้วยเครื่องจักรพร้อมถมกลับ(ระบบกระจายน้ำ)		372.00	ลบ.ม.	18.78	6,986.16	1.2913	24.00	งานชลประทาน (ปกติ)
					รวมรายการที่ 2	16,495.16	บาท	21,188.00	บาท
3. งานโครงสร้าง									
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ก่อถังอัด 210 Ksc		41.00	ลบ.ม.	3,017.70	123,725.70	1.2383	3,736.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.2	งานคอนกรีตหยาบ		0.10	ลบ.ม.	2,134.33	213.43	1.2383	2,640.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		1,808.00	กก.	28.31	51,184.48	1.2383	55.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.6	งานเสาเข็ม								
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.35x0.35 ม.ความยาว 21 ม.		450.00	ม.	807.58	363,411.00	1.2383	1,000.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
	-เสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมขนาด 0.15x0.15 ม.ความยาว 6 ม.		12.00	ม.	169.83	2,037.96	1.2383	210.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.90	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		2.00	ลบ.ม.	631.76	1,263.52	1.2383	782.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
3.10	ค่าทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน ด้วยวิธี BORING TEST		1.00	จุด	13,500.00	13,500.00	1.2383	16,717.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
					รวมรายการที่ 3	555,336.09	บาท	687,521.00	บาท
4. งานป้องกันก่อกัดเซาะ									
4.5	งานหินทิ้ง		12.00	ลบ.ม.	864.33	10,371.96	1.2913	1,116.00	งานชลประทาน (ปกติ)
					รวมรายการที่ 4	10,371.96	บาท	13,392.00	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์									
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP-BS-M) มอก.277								
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		48.00	ม.	825.42	39,620.16	1.2913	1,065.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.2	ท่อ พี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5 มอก.17-2532								
	- ขนาด Dia. 6 นิ้ว		20.00	ม.	495.08	9,901.60	1.2913	639.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.7	งานท่อ HDPE ผสมสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม PN6 (PE100)								
	- ขนาด Dia. 160 มม.		1,128.00	ม.	602.97	680,150.16	1.2913	778.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.9	สามทางแบบเชื่อม HDPE PN.6 PE100 160x160		1.00	ม.	2,011.35	2,011.35	1.2913	2,597.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.10	งานข้อต่อ 90 องศา 6 นิ้ว หน้างาน 2 ด้าน		6.00	ชุด	5,750.00	34,500.00	1.2913	7,424.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.11	งานข้อต่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน		2.00	ชุด	6,555.00	13,110.00	1.2913	8,464.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.12	สามทางวางย 45 องศา 3 ด้านเหล็กหล่อ		1.00	ชุด	6,842.50	6,842.50	1.2913	8,835.00	งานชลประทาน (ปกติ)
5.13	Surge valve 2 นิ้ว		1.00	ชุด	74,750.00	74,750.00	1.2913	96,520.00	งานชลประทาน (ปกติ)
					รวมรายการที่ 5	860,885.77	บาท	1,110,908.00	บาท
6. งานอาคารประกอบ									
6.2	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.382								
	- ชนิดปากสี่เหลี่ยม ขนาด Dia. 0.15 ม.		2.00	ชุด	29,658.00	59,316.00	1.2383	36,725.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
6.3	ประตูน้ำเหล็กหล่อกลับ มอก.383								
	- ขนาด Dia. 0.15 ม.		1.00	ชุด	19,262.00	19,262.00	1.2383	23,850.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
6.5	ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ (Double Air Valve)								
	- ขนาด Dia. 2 นิ้ว		1.00	ชุด	24,265.00	24,265.00	1.2383	30,040.00	งานสะพานและท่อเหลี่ยม

[illegible]

เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายภาสกร คอนสาย)
วิศวกรโยธานำงานการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทศมาศ สุดใจ)
นายช่างโยธานาถงาน

(ลงชื่อ).....
(นามบัตร สิ่งทอง)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนันต์

(นายสิทธิชัย วรรณใจจร)

ตัวหนังสือ = (สิบสี่ล้าน)

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้างระบบส่งน้ำ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ้อ (จังหวัดมหา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 กรมทรัพยากรน้ำ
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ้อ รหัสโครงการ 6910-021545-002
 หมู่ที่ 2 ตำบลสาวร้องไห้ อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
 แบบเลขที่ 684002-1545-002 วันที่ 24 ตุลาคม 2568 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	1,677.00	1.2913	2,165.51	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	16,495.16	1.2913	21,300.20	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	555,336.09	1.2383	687,672.68	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	10,371.96	1.2913	13,393.31	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	860,885.77	1.2913	1,111,661.79	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	540,235.53	1.2383	668,973.65	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานระบบสูบน้ำ	9,975,451.00	1.2383	12,352,600.97	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
8	งานเบ็ดเตล็ด	74,560.00	1.2383	92,327.64	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			14,950,095.75	
	คิดเป็นเงินประมาณ			14,950,000.00	
	ตัวอักษร (สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายวันัสกร นามใส)

ตรวจ

(นายภาสกร คอนสาย)

เสนอ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

เห็นชอบ

(นายสิทธิชัย ปริญญาจร)

การประมาณราคาก่อสร้างระบบส่งน้ำ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ้อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานลาดยาง	1,300.00	ตร.ม.	1.290	1,677.00	
รวมรายการที่ 1					1,677.00	บาท
2. งานดิน						
2.15	งานทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	475.45	9,509.00	
2.16	งานดินจุดด้วยเครื่องจักรพร้อมรถกลับ(ระบบกระจายน้ำ)	372.00	ลบ.ม.	18.780	6,986.16	
รวมรายการที่ 2					16,495.16	บาท
3. งานโครงสร้าง						
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง กำแพงยึด 210 Ksc	41.00	ลบ.ม.	3,017.700	123,725.70	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	0.10	ลบ.ม.	2,134.330	213.43	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,808.00	กก.	28.310	51,184.48	
3.6	งานเสาเข็ม					
	-เสาเข็มอัดแรงเส้นเหล็กขนาด 0.35x0.35 ม.ความยาว 21 ม.	450.00	ม.	807.580	363,411.00	
	-เสาเข็มอัดแรงเส้นเหล็กขนาด 0.15x0.15 ม.ความยาว 6 ม.	12.00	ม.	169.830	2,037.96	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง กสท.	2.00	ลบ.ม.	631.760	1,263.52	
3.10	ทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน ด้วยวิธี BORING TEST	1.00	จุด	13,500.000	13,500.00	
รวมรายการที่ 3					555,336.09	บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.5	งานหินทิ้ง	12.00	ลบ.ม.	864.330	10,371.96	
รวมรายการที่ 4					10,371.96	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอ่อนสังกะสี (GSP.BS-M) มอก.277					
	-ขนาด Dia. 6 นิ้ว	48.00	ม.	825.420	39,620.16	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5 มอก.17-2532					
	-ขนาด Dia. 6 นิ้ว	20.00	ม.	495.080	9,901.60	
5.7	งานท่อ HDPE สันสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม PN6 (PE100)					
	-ขนาด Dia. 160 มม.	1,128.00	ม.	602.970	680,150.16	
5.9	สายทางแนวเชื่อม HDPE PN.6 PE100 160x160	1.00	ม.	2,011.350	2,011.35	
5.10	งานข้อต่อ 90 องศา 6 นิ้ว หน้างาน 2 ด้าน	6.00	ชุด	5,750.000	34,500.00	
5.11	งานข้อต่อ 45 องศา 6 นิ้ว หน้างาน 2 ด้าน	2.00	ชุด	6,555.000	13,110.00	
5.12	สายทางวาว 45 องศา 3 ด้านเหล็กหล่อ	1.00	ชุด	6,842.500	6,842.50	
5.13	surge valve 2 นิ้ว	1.00	ชุด	74,750.000	74,750.00	
รวมรายการที่ 5					860,885.77	บาท
6. งานอาคารประกอบ						
6.2	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.382					
	-ชนิดปีกผีเสื้อ ขนาด Dia. 0.15 ม.	2.00	ชุด	29,658.000	59,316.00	
6.3	ประตูน้ำเหล็กหล่อกันกลับ มอก.383					
	-ขนาด Dia. 0.15 ม.	1.00	ชุด	19,262.000	19,262.00	
6.5	ประตูเหล็กหล่อระบายอากาศ (Double Air Valve)					
	-ขนาด Dia. 2 นิ้ว	1.00	ชุด	24,265.000	24,265.00	
6.11	งานลำท่อลอดเหล็กเหนียวใต้ดิน ขนาด 300 มม.	12.00	ม.	12,114.000	145,368.00	
6.12	อาคารจุดปล่อยน้ำแบบที่ 1	10.00	ชุด	8,308.247	83,082.47	
6.13	อาคารระบายตะกอน	2.00	ชุด	34,315.921	68,631.84	
6.14	อาคารระบายอากาศขนาด 25 มม.	1.00	ชุด	28,557.366	28,557.37	
6.15	ประตูน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน ขนาด 160 มม. พร้อมเก็บคูญแฉะ	3.00	ชุด	27,657.500	82,972.50	
6.16	หลักแนวท่อ	40.00	ชุด	211.780	8,471.19	
6.18	งานรั้ว	40.00	ม.	507.729	20,309.16	
รวมรายการที่ 6					540,235.53	บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	จำนวนเงิน	
7. งานระบบสูบน้ำ						
7.1	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ บอ. 61215 เล่ม 1 (1)-2561 รวมค่าขนส่งและค่าแรงติดตั้ง					
	- ขนาด 600	32.00	แผง	19,200.000	614,400.00	
7.2	งานถึงเก็บน้ำเคลื่อนที่แบบถอดประกอบได้ขนาด 300 ลบ.ม. พร้อม Staff gauge บันไดรวมค่าขนส่งและค่าแรงติดตั้ง	1.00	ชุด	4,520,000.000	4,520,000.00	
7.4	แพเหล็กค้ำเครื่องสูบน้ำ พร้อมงานประสานท่อภายในแพ รวมเครื่องกว้านเสาหลักสลิงยึดแพ และเครื่องกว้านสายไฟ รวมค่าขนส่งและค่าแรงติดตั้ง					
	- ขนาดความจุ 3.60x5.40x1.35	1.00	ชุด	850,000.000	850,000.00	
7.5	งานหุ้มลอยน้ำรองรับแผงโซลาร์ ขนาด 11 Kw พร้อมทางเดินรวมค่าแรงอุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	1.00	ชุด	910,500.000	910,500.00	
7.6	เครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 11 ลิโวลต์ พร้อมค่าขนส่งและค่าแรงติดตั้ง	2.00	ชุด	784,100.000	1,568,200.00	
7.7	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำขนาด 11 KW พร้อมชุดระบบความปลอดภัยการทำงานระบบไฟฟ้า พร้อมค่าขนส่งและค่าแรงติดตั้ง	2.00	ชุด	729,000.000	1,458,000.00	
7.8	หุ่นวางท่อยางตัวหนอน	3.00	ชุด	18,117.000	54,351.00	
				รวมรายการที่ 7	9,975,451.00	
8. งานเมล็ดเกลือ						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.000	9,360.00	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.000	6,540.00	
8.5	เสาไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ สูง 7.00 ม. Solar Cell 80W พร้อมฐาน	2.00	ชุด	17,830.000	35,660.00	
8.6	งานติดตั้งกล้องวงจรปิดพร้อมระบบปฏิบัติการตรวจสอบความปลอดภัย รวมอุปกรณ์และค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	ชุด	23,000.000	23,000.00	
				รวมรายการที่ 8	74,560.00	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	122.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	29.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	40.5 / 32.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	ดินลูกรังทั้งหมด	0.00	ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	180	วัน	นำไปถมได้	0.00	ลบม.
			เหลือดินขนทิ้ง	0.00	ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับกรจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๓๖๒๒-๕๒๔๑

ที่ ทส ๐๖๑๒.๓/๙๖๔

วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้าง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑. เรื่องเดิม

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ มีแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ หมู่ที่ ๒ ตำบลสาวร้องไห้ อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง งบประมาณ ๑๔,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๒. ข้อเท็จจริง

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ โดยส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ได้จัดทำแบบแปลนและประมาณราคาแล้วเสร็จ จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ หมู่ที่ ๒ ตำบลสาวร้องไห้ อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง งบประมาณ ๑๔,๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ข้อยุทธและกฎหมาย

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ลำดับที่ ๗ เรื่อง การพัสดุ ข้อ (๗.๖) ได้มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนกรที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้างทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้วิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ(ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินงบประมาณครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของหัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุดูการอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทิ้งงาน

๔. ข้อเรียนเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด ลงนามอนุมัติ แบบแปลนและประมาณราคาก่อสร้างที่เสนอมาพร้อมนี้

อนุมัติ
ลงนามแล้ว

(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

"No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม"



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๓๖๒๒-๕๒๔๑

ที่ ทส ๐๖๑๒.๓/๙๖๕

วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
จำนวน ๑ โครงการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางก่อสร้างงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ จำนวน ๑ โครงการ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานก่อสร้างทางงานก่อสร้างสะพานฯ และงานอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ

๑. โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บึงศาลาอ หมู่ที่ ๒ ตำบลสาวร้องไห้ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอำนาจเจริญ งบประมาณ ๑๔,๙๔๘,๒๐๔.๐๐ บาท ระยะเวลาการก่อสร้าง ๑๘๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภาสกร คอนสาย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทศมาส สุดใจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบัณฑิต สิงห์ทอง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

๒๒๖

(นางประนอม ชีรัมย์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ

(นายสิทธิชัย ปริญญาจร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ